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»کابوسِ« ماسک از مشکلات زنجیره تامین خودروبسط و گسترش امکان رنگ های متنوع جدید در پورشه

رئیس شرکت آمریکایی تسلا به چالش های ناشی از 
مشکلات زنجیره تامین در تولید نسخه به روز شده 
وانت برقی »سایبرتراک” Cybertruck اشاره کرد و 

از آن با عنوان »کابوس« یاد کرد.
ایلان ماسک، رئیس شــرکت آمریکایی تسلا روز دوشنبه به 
چالش های ناشی از مشکلات زنجیره تامین در تولید نسخه به 
روز شده وانت برقی »سایبرتراک” Cybertruck اشاره کرد 

و از آن با عنوان »کابوس« یاد کرد.
این در حالی اســت که این شرکت سازنده خودروهای برقی تا 

کنون از آسیب بزرگ ناشی از این بحران که صنعت خودروی جهانی را درگیر کرده، اجتناب کرده است.ماسک روز دوشنبه در توییتی در 
پاسخ به درخواست کاربران توییتر در مورد نسخه به روزرسانی شده سایبرتراک گفت: »وای پسر، امسال کابوس زنجیره تامین بود و هنوز 

تمام نشده«.وی افزود: من نقشه راه محصول به روز شده را در فراخوان بعدی گزارش درآمد ارائه می کنم.
ماسک در جریان فراخوان گزارش درآمد تسلا در ماه ژوئیه اعلام کرد که لزوماً در چنین رویدادهایی در آینده حضور نخواهد داشت مگر 
اینکه چیزی واقعاً مهم برای گفتن داشته باشد، که نشان دهد ممکن است به روز رسانی در مورد سایبرتراک و سایر محصولات این شرکت 
داشته باشد.تسلا در سال 2019 از این مدل وانت شاسی بلند برقی رونمایی کرد. وانتی که از فولاد ضد زنگ که در موشک استفاده می 

شود، ساخته شده است. ماسک از دریافت چند صد هزار سفارش برای این مدل هنگام باز شدن پیش سفارش ها خبر داده است.
در جلسه سهامداران شرکت تسلا در ماه اکتبر، ماسک گفت که تولید این مدل سال آینده آغاز خواهد شد و در سال 2023 به تولید انبوه 

خواهد رسید. سهام تسلا در روز دوشنبه 5 درصد افزایش یافت و به 1136.99 دلار رسید.

در پورشه برنامه ای با عنوان »از-رنگ-به-نمونه« 
تعریف شده که می تواند رنگ هایی مشتری می بیند 

و می خواهد برای خودروی خود انتخاب کند. 
افزایش تقاضا از سمت و سوی خریداران، پورشه را متقاعد ساخته 
 paint-to-sample »است که برنامه »از-رنگ-به-نمونه
خود را بســط و گســترش دهد که در نتیجه تعداد گزینه های 
بیشتری به پالت رنگی تأیید شده ی این شرکت می افزاید. این 
افزایش رنگ فقط به گفتن نیست و نیاز به تجهیزات جدیدی در 
سالن رنگ این خودروساز دارد. همان طور که می دانید، رنگی که 

حاصل از نور است و برای مثال روی صفحه نمایش کامپیوتر مشاهده می شود، به راحتی در ترکیب رنگ های خودرو به دست نمی آیند.
پورشه دو برنامه متفاوت از-رنگ-به-نمونه دارد. برنامه اول فهرستی از رنگ های از قبل تأیید شده هستند که امتحان خود را پس داده اند 
و چون از قبل انجام شده، نمونه آن وجود دارد و خریدار با ریسک پایین می تواند از این فهرست انتخاب کند. این فهرست شامل 160 رنگی 
است که به استاندارد تبدیل شده و برخی از آنها حتی جنبه کلاسیک و تاریخی هم پیدا کرده اند. با توجه به امکانات روز، همه رنگ ها برای 
همه ی مدل ها مقدور نیست. از این 160 رنگ، برای پورشه 911 و 718 فقط 100 رنگ با امکانات فعلی مقدور است، برای پانامرا و ماکان 
و کاین فقط 50 رنگ و برای تایکن 65 رنگ در حال حاضر امکان پذیر است. قیمت گذاری برای اکثر مدل های 911 پورشه 11.430 و 
جی تی3 رقم 12.830 دلار است.برنامه دوم تحت عنوان Paint-to-Sample Plus برای رنگ هایی است که پورشه هنوز امتحان 
نکرده است. برای اکثر مدل های قیمت آن از 22.860 دلار است. مشتریان می توانند رنگ مورد علاقه خود را به کمپانی ارسال کنند و 

کمپانی بعد از مطالعه امکان پذیری، جواب مشتری را می دهد.

بررسی مشخصات و ویژگی های سایبان خودرو پارچه ای

خودرو یکی از دارایی های مهم و با ارزش افراد به شــمار 
می رود و نگهداری صحیح آن بــرای تمامی افراد اهمیت 

زیادی دارد. 
امروزه بســیاری از آپارتمان ها، منازل ویلایی و ساختمان های اداری و 
تجاری فاقد پارکینگ هستند. پیدا کردن محل مناسبی برای پارک خودرو 
یکی از چالش های مهمی است که بسیاری از افراد دارای خودرو همواره 

با آن مواجه می شوند. 
استفاده از سایبان خودرو در مکان های فاقد پارکینگ، راه حل مناسبی 
برای محافظت از آن در برابر اشــعه های مضر خورشید، تگرگ، برف و 

باران محسوب می شود. 
سایبان خودرو پارچه ای یکی از انواع سایبان خودرو است که امروزه بسیار مورد توجه قرار گرفته است. استفاده از این نوع سایبان به عنوان 
سقف پارکینگ در ساختمان های ویلایی، حیاط منازل و محوطه ساختمان های اداری و تجاری  بسیار متداول شده است. این نوع سایبان 

خودرو ظاهر بسیار زیبایی دارد و می توان از آن به راحتی در تمامی پروژه های لوکس و مدرن استفاده نمود.
پارچه مورد استفاده در این نوع سایبان پارکینگ خودرو جنس خاصی داشته و دارای یک لایه محافظ در برابر اشعه ماورا بنفش خورشید 
است و نور خورشید را منعکس می نماید. با انعکاس نور خورشید محیط خنکی برای پارک خودرو فراهم شده و مانع از آسیب دیدن خودرو 
در اثر گرما و اشعه های مضر خورشید می شود. در این سازه پارچه ای از اتصالات فولادی استفاده می شود که استحکام بسیار بالایی دارند.  
طراحی سایبان پارکینگ خودرو اولین مرحله ساخت و نصب سایبان پارچه ای است. این نوع سایبان خودرو دارای طرح های متنوعی 
بوده و افراد بر حسب سلیقه و نیاز خود می توانند طرح مورد نظر خود را انتخاب نمایند. پس از طراحی سایبان پارکینگ، ابتدا فونداسیون آن 
در محل مورد نظر ساخته می شود. سازه سایبان نیز به صورت پیش ساخته در کارگاه ساخته  شده و رنگ آمیزی می شود. سایبان خودرو 
پس از ساخته شدن در کارگاه، در محل مورد نظر کارفرما و در کمترین زمان ممکن مونتاژ شده و پوشش پارچه ای با استفاده از اتصالات 

فولادی روی آن نصب می گردد. 
در ساختمان های مسکونی، تجاری و اداری بسته به نیاز و سلیقه افراد می توان از انواع سازه چادری سایبان پارکینگ استفاده نمود. قیمت 
سایبان پارکینگ متغیر است و به عوامل متعددی از جمله طرح انتخاب شده، تعداد سایبان مورد نیاز و جنس پارچه مورد استفاده بستگی دارد. 
سایبان خودرو پارچه ای دارای طرح های متنوعی با اشکال متفاوت است. میزان مصرف پارچه کاملا به طرح انتخاب شده بستگی دارد. هر 

چه طرح انتخاب شده شکل هندسی متقارن تری داشته باشد پارچه کمتری مصرف شده و قیمت سایبان کاهش می یابد.
سایبان خودرو پارچه ای انواع مختلفی داشته و بسته به نیاز و کاربری آن برای پارک تعداد متفاوتی خودرو طراحی می شود. قیمت سایبان 

با توجه به تعداد پارکینگ و اندازه و مساحتی که برای پارک خودرو ایجاد می نماید، متفاوت است. 
نحوه قرار گرفتن پارکینگ ها در کنار هم نیز در قیمت سایبان خودرو پارچه ای بسیار موثر است. قرار گرفتن پارکینگ ها به صورت ردیفی 

باعث کاهش تعداد ستون برای اجرای کار و کاهش قیمت تمام شده سایبان می گردد. 
کیفیت و جنس پارچه استفاده شده برای طراحی و اجرای سایبان نیز یکی دیگر از عوامل مهم در تعیین قیمت سایبان خودرو پارچه ای 

به شمار می رود.  
سایبان خودرو پارچه ای سازه ای با ویژگی ها و خصوصیات منحصر به فرد است. با استفاده از این نوع سایبان می توان محل بسیار مناسبی 
برای پارک خودرو در مکان های فاقد پارکینگ ایجاد نمود. این سایبان برای محافظت از خودرو پارک شده در برابر عوامل جوی انتخاب 

بسیار مناسبی است و استفاده از آن مزایای زیادی دارد. 
سازه سایبان خودرو پارچه ای به صورت پیش ساخته در کارگاه ساخته می شود. پیش ساخته بودن سازه سایبان باعث کاهش قابل ملاحظه 
مدت زمان نصب سازه می گردد.  در طراحی و اجرای سایبان خودرو پارچه ای نیازی به ساخت تعداد زیادی ستون نیست. این سایبان قابلیت 

این را دارد که تنها با استفاده از یک ستون فضای کافی برای پارک دو خودرو را فراهم نماید. 
پارچه استفاده شده در این نوع سایبان خودرو مقاومت بسیار بالایی در برابر آتش دارد و مانع از افتادن بخش های آتش گرفته  روی سقف 

خودرو می شود. این مساله اهمیت زیادی دارد و مانع از ایجاد خسارت و آسیب دیدن خودرو می شود. 
این نوع پارچه همچنین مقاومت و تحمل بار بسیار بالایی دارد و در صورت بارش برف روی سایبان مشکلی برای آن ایجاد نمی شود. 

سایبان خودرو پارچه ای سازه ای مستحکم است و مقاومت بسیار مناسبی در برابر وزش باد شدید دارد. استفاده از سازه مقاوم و پارچه کششی 
مخصوص در طراحی این نوع سایبان مانع از جدا شدن سقف سایبان در اثر فشار باد شدید می شود.

استفاده از پوشش ضد اشعه ماورا بنفش خورشید در پارچه این نوع سایبان، یکی دیگر از ویژگی های بسیار مهم سایبان خودرو پارچه ای 
است و مانع از آسیب دیدن خودرو در اثر تابش نور آفتاب می شود. 

عدم محدودیت طراحی، تنوع رنگ، قابل شستشو بودن و طول عمر بسیار بالای پارچه از دیگر مزایای استفاده از سایبان خودرو پارچه ای 
است. 

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت 
با بیان اینکه کارشناســان ستاد تنظیم 
بازار درباره نــرخ خودروها به جمع بندی 
نرســیده اند، گفت: احتمال موکول شدن 
نشست ستاد تنظیم بازار به هفته آینده و 

یا ثابت ماندن قیمت ها، وجود دارد. 
در حالی که از 18 آبان ماه، شــرکت های سایپا و 
ایران خودرو مجوز افزایش قیمت محصولات شان را 
به ترتیب و به طور میانگین تا 16 و 15 درصد از ستاد 
تنظیم بــازار دریافت کرده بودند، اما تنها 2 روز بعد 
رئیس جمهوری با هدف حمایت از مصرف کنندگان 
به این موضوع ورود کرد و سپس وزیر صنعت دستور 

بازگشت به قیمت های قبلی را صادر کرد.
پــس از ایــن تحولات، اعلام شــد کــه بعد از 
بررســی های همه جانبه، قیمت های جدید خودرو 

اعلام خواهد شد.
در روزهای اخیر نیز برخی رسانه ها از احتمال افزایش 
متوســط 10 درصدی قیمت خودرو دو خودروساز 
بزرگ کشور و مطرح شدن آن در جلسه چهارشنبه 

هفته جاری ستاد تنظیم بازار خبر داده بودند.
در این زمینه، »محمدصــادق مفتح« مقام وزیر 
صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگانی )سه شنبه( 
در پاســخ به اینکه آیا قرار است امروز )چهارشنبه( 
تصمیمی درخصوص افزایــش قیمت کارخانه ای 
خودروها اتخاذ شود، افزود: تعیین قیمت خودروها به 
ستاد تنظیم بازار سپرده شده، اما اینکه این موضوع در 

دستور کار این هفته ستاد تنظیم بازار قرار می گیرد یا 
خیر هنوز مشخص نیست.

وی تاکیــد کرد: انجــام این کار، مســتلزم کار 
کارشناسی از سوی کارشناسان است و مطابق آنچه 
تاکنون اطلاع دارم هنوز مقدمات لازم فراهم نشده 

است و اعضا به جمع بندی نرسیده اند.

قائم مقام وزیر صنعت، معــدن و تجارت در امور 
بازرگانی خاطرنشان کرد: اعضایی از سازمان حمایت 
مصــرف کنندگان و تولیدکننــدگان، کارخانجات 
خودروســازی، شــورای رقابت و غیره در این تیم 
کارشناسی حضور دارند و اگر این تیم به نتیجه قطعی 
و جمع بندی برای ارائه به ستاد تنظیم بازار رسیده بود، 

تاکنون از آن خبردار می شدم.
وی تصریح کرد: باید منتظر ارائه نظر کارشناسان 
بمانیم و احتمال اینکه با توجه به شــرایط موجود 
قیمت ها دستخوش تغییر نشده و ثابت باقی بماند 

حتی بیشتر است.
مفتح ادامه داد: اگر این اجماع در هفته جاری انجام 

نشــود، بررسی قیمت ها به جلسه هفته آینده ستاد 
تنظیم بازار موکول خواهد شد.

وی در خصوص مطرح شدن کنار گذاشته شدن 
شورای رقابت از تصمیم سازی در خصوص قیمت 
خودرو، تاکید کرد: چنین مطلبی که در برخی رسانه ها 
مطرح شده به هیچ عنوان درست نیست و به هیچ 
وجه نمی توان این شورا را از تصمیم سازی در بحث 

خودرو کنار گذاشت.
همچنین، مدیرکل صنایع خودرو و نیرو محرکه 
وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز گفت: باید منتظر 
ماند و دید آیا فرصت اصلاح قیمت به خودروسازان 
داده می شــود یا خیر؟ و هنوز اطلاع دقیقی از این 

موضوع در دست نیست.
“سهیل معمارباشی« خاطرنشان کرد: مطابق رویه 
قبلی، افزایش قیمت خودرو هر 6 ماه یک بار با اعلام 
تورم از ســوی بانک مرکزی توسط شورای رقابت 
اعلان می شد که همان نیز کفاف افزایش هزینه های 

خودروسازان را نمی داد.
وی ادامه داد: با این حال همین افزایش نیز اکنون 
اعمال نشــده و خودروسازان بیش از گذشته تحت 

فشار هستند.
معمارباشی ابراز امیدواری کرد: با یک تصمیم گیری 
منطقی از سوی مسوولان امر، زنجیره تولید خودرو 
در کشور اعم از خودروسازان، قطعه سازان و زنجیره 
تامین از حلقه باطل و زیان دهی ایجاد شــده، خارج 

شوند.

ستادتنظیم بازار درباره نرخ خودرو به توافق نرسید 

برای اولین بار در ایران، شرکت مهندسی و ساخت برق 
و کنترل مپنا )مکو( توانست فرآیند پکینگ سلول های 
باتری مورد نیاز جهت تامین انرژی خودروهای برقی را 

بومی سازی نماید. 
این شرکت که فعالیت خود در این زمینه را از سال 1396 آغاز نموده 
است، تاکنون توانسته به موفقیت های چشمگیری از قبیل تولید اولین 
باتری پک کف خواب خودرو های برقی )با ظرفیت 48/6 کیلو وات 
ساعت( و بزرگترین باتری پک توان بالای اتوبوس برقی در ایران )با 
ظرفیت 318 کیلو وات ساعت( دست یابد. لازم به ذکر است که تمامی 
مراحل طراحی، ساخت، تولید و تست این باتری ها توسط مهندسین و 

متخصصین داخلی و در شرکت مکو صورت می پذیرد. 
پک های باتری ساخته شــده در شرکت مکو قابلیت استفاده در 
کاربردهای غیرمتحرک مانند سیســتم های ذخیره ساز خانگی و 
صنعتی انرژی و کاربردهای خودرویی را دارا می باشند. این پک ها، 
با استفاده از روش های پیشرفته طراحی، شبیه سازی و ساخت مورد 

تایید شرکت های بزرگ مهندســی و با بکارگیری سلول هایی با 
هندسه ی پریزماتیک و سیلندری و شیمی های LFP، NMC و 
NCA با ظرفیت هایی در بازه وسیع )از 4 تا 318 کیلو وات ساعت( 
 EMARK و متناسب با اســتانداردهای معتبر اروپایی )استاندارد

R100((( تولید می شوند.
با توجه به مشکلات محیط زیستی موجود در کشور از قبیل آلودگی 
هوا و نیاز روزافزون در زمینه حرکت به سمت استفاده از خودروهای 
برقی، شــرکت مکو در سال 1396 مرکز توسعه خودرو برقی و زیر 
ســاخت ها را به عنوان پیشگام در جهت پیش برد و گسترش نفوذ 
خودرو برقی در کشــور راه اندازی کرد. از ماموریت های این مرکز، 
تحقیق و توســعه در سطوح مختلف طراحی، ساخت و آزمون های 
عملکردی روی خودرو های برقی، زیر سیستم ها و زیر ساخت های 
شارژ آن است. از این جهت توجه به سیستم ذخیره سازی انرژی در 
خودروهــای برقی )Battery Pack( همواره از اولویت های این 

مرکز بوده است.
پــک باتری در خودروهای برقی اهمیت ویژه ای برای جنبه های 
ایمنــی، وزن، قیمت و عملکرد خودرو دارد. امروزه باتری های مورد 
استفاده در خودروهای برقی عموماً از سلول های لیتیوم-یون استفاده 
می کنند. این نوع باتری ها ویژگی های ضروری مورد نیاز نظیر قابل 
شــارژ بودن، عمر زیاد، پیمایش کافی، توانایی ارائه و دریافت توان 

مناسب با وزن و حجم کم و ایمنی زیاد را دارند. 
سلول های لیتیوم-یون دارای هندسه ها و شیمی های مختلفی 
هستند. از جمله هندسه های این سلول ها پریزماتیک و سیلندری و 
از شیمی های مورد استفاده در خودرو می توان LFP، NMC و 

NCA را نام برد. علاوه بر این، لازم است ایمنی پک باتری از منظر 
الکتریکی، مکانیکی و تصادف، حرارتی و آتش سوزی مد نظر قرار 

گرفته و در آزمون های استاندارد تایید شود.
تاکنون محصولات متنوعی در این راستا در مرکز توسعه خودرو برقی 
مپنا طراحی و ســاخته شده است. این محصولات گستره بزرگی از 
ســلول، کاربرد و ظرفیت را پوشش می دهند. به عنوان مثال، پک 
باتری سیستم ذخیره ساز انرژی خانگی )ESS( توسعه داده شده در 
این مرکز که مناسب مصارف خانگی است، دارای ظرفیت 4.3 کیلو 
وات ســاعت بوده و در آن از ســلول ها با شیمی LFP و هندسه 
پریزماتیک اســتفاده می شود. این سیستم برای خنک کاری از هوا 

استفاده می کند.
یکی از پک های خودرویی، پک باتری توسعه داده شده برای اولین 
اتوبوس برقی ایرانی است که در خرداد ماه سال جاری رونمایی شد، 
این پک باتری دارای ظرفیت 318 کیلو وات ساعت با قابلیت دریافت 

و تامین توان بیش از یک مگا وات است که متناسب با استانداردهای 
ســخت گیرانه ایمنی اتوبوس های درون شهری و با روش کنترل 
حراتی بر پایه مایع، با استفاده از سیکل تبرید و هیتر است که مناسب 

عملکرد در مناطق بسیار سرد و بسیار گرم اقلیم ایران است. 
در پک های مذکور، از ســلول ها با شــیمی LFP و هندســه 
پریزماتیک استفاده شده است که عمر بسیار زیادی داشته و تحت هیچ 
شرایطی دچار آتش سوزی نمی شوند و در نتیجه ایمنی خوبی برای 
وسائل نقلیه عمومی فراهم می کنند. محل قرار گیری این پک ها در 
اتوبوس در کف قســمت میانی و انتهایی آن است و از نظر تثبیت، 
بارگذاری و جانمایی مسائل پیچیده مهندسی نظیر تعمیر و نگهداری، 

ارتعاشات و پکیجینگ در آن ها لحاظ شده است. 
در پروژه دیگر این مرکز که مربوط به طراحی، توسعه و ساخت اولین 
پیک-آپ برقی داخلی که در سال 1399 رونمایی شد، از سلول ها با 
شیمی NMC و هندسه پریزماتیک استفاده و پک باتری با ظرفیت 
48.6 کیلو وات ساعت طراحی و ساخته شد. سیستم کنترل حرارتی 
این خودرو بر پایه مایع و با استفاده از رادیاتور و هیتر می باشد. پک 
باتری این خودرو مشابه خودروهای استاندارد در کف آن قرار گرفته 

است.
در پروژه دیگری با موضوع طراحی و ساخت و تبدیل خودرو سراتو 
بنزینی به هیبرید که فضای در دســترس پک باتری کوچک و در 
صندوق آن بود، از ســلول ها با شیمی NCA و هندسه سیلندری 
استفاده شد که چگالی انرژی بالاتری دارند و ظرفیت 20.6 کیلو وات 
ساعت حاصل شد. سیستم مدیریت حرارتی این پک بر پایه هوا بوده 

و از سیستم سیکل تبرید و گرمایش جداگانه ای استفاده می کند.

طراحی، ساخت و تولید باتری پک جهت بکارگیری در خودروهای برقی 
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در برندهای مختلف، کمبود تراشه یا نبود آن آثار مختلفی 
برجای گذاشــته اســت و برخی از برندها در گرمکن 
صندلی، مشــکل دارند و برخی دیگر در صفحه نمایش 

روی داشبورد. 
کمبود تراشــه فقط روی برنامه تولید خودروها اثر نگذاشــته، بلکه 
حالا خودروهای نویی به بازار می آیند که برخی از آپشن ها را ندارند. 
خودروسازان هنگام تولید مدل های مختلف در کارخانه مجبورند به 
تقاضای بازار درست پاسخ دهند، برای همین مدل هایی که تقاضای 
کمتری دارند ممکن است با توقف تولید مواجه شوند اما خودروهای 
پرتقاضا که تأثیر زیادی روی سود و زیان کمپانی ها دارند، ممکن است 
به تولید ادامه دهند با این تفاوت که برخی از امکانات و آپشــن های 
کم کاربرد یا کم اهمیت تر از نوعی نصب می شوند که نیاز به تراشه 
یا پردازشگر نیمه هادی ندارند و به نوعی قدیمی تر یا آنالوگ هستند. 
بــا این کار هم تولید ادامه پیدا می کند هم نیاز مردم رفع می شــود. 
گاهی اوقات مردم به خودرو نیاز دارند و می خواهند هر چه ســریع تر 
به خودروی خریداری شده خود برسند و حاضرند از برخی از امکانات 
جانبی و کم اهمیت صرف نظر کنند. برخی از این آپشــن ها را بعدها 

می توان اضافه کرد.
اوایل سال 2021 دو کمپانی جنرال موتورز و فورد خودروها را تولید می 
کردند و ناقص در کف پارکینگ ها منتظر قطعه یا تراشه می ماند. اما این 
روش ناخرسندی زیادی هم برای مشتری و هم هزینه های گزاف برای 
خودروساز داشت. بعد این کمپانی ها به این نتیجه رسیدند که موضوع را 
با مشتریان خود در میان بگذارند و تصمیم را برعهده مشتری بگذارند که 
می خواهند منتظر قطعه یا تراشه مورد نظر بمانند یا آن که خودروی خود 
را تحویل بگیرند و زمانی که مشکل رفع شد، نقص خودرو را با تکمیل 
کاری رفع کنند. در این جا به چند مورد از مواردی اشاره شده است که 
خودروسازان بزرگ دنیا با چه مشکلی رو به رو شدند و چه آپشن هایی 

در چه برندهایی ناقص باقی ماند.
در اواخــر اکتبر، ب ام و اعــلام کرد که در برخی از مدل ها از جمله 
 )i4 سری 3، سری 4، کوپه و سقف تشاو، سری 4 گران کوپه )به جز

و تمام مدل های ایکس 5، ایکس 6 و ایکس 7 صفحه نمایش های 
لمسی کار نمی کنند. همچنین پکیج کمک به پارکینگ نیز کارکرد خود 
را از دست داده است. خوشبختانه در این خودروها هنوز فرمان صوتی و 
کنترلر iDrive فعال است. به خریداران 500 دلار برگردانده می شود 
تا زمانی که کمبود تراشه رفع شد، بتوانند مشکل را رفع کنند یا آن که با 

این رقم روی آپشن های دیگر فکر کنند.
در ماه سپتامبر، کادیلاک اعلام کرد که خودروی شاسی بلند اسکالید 
]پرچم دار محصولات کادیلاک[ همچنان به تولید ادامه خواهد داد اما 
فناوری کمک به راننده سوپر کروز ]که راننده می تواند دست خود را از 
روی فرمان بردارد[ در آن نصب نشده است. در بیانیه خبری که برای 
سی نت ارسال کرد، برند کادیلاک گفت: »سوپر کروز برای برنامه تولید 
اسکالید از اهمیت ویژه ای برخوردار است. هر چند برای مدت کوتاهی 
در محصولات این شرکت وجود نخواهد داشت تا مشکل فراگیر کمبود 
تراشــه در صنعت خودرو رفع شود. به زودی این معضل با همکاری 
 CT4 تأمین کنندگان حل خواهد شد.« دو مدل دیگر کادیلاک یعنی
و CT5 هم با مشکل کمبود سوپر کروز مواجه شده اند و به احتمال 
زیاد این مشکل در شش ماهه اول سال 2022 هم به قوت خود باقی 

خواهد بود.
در طول تابستانی که گذشــت، محصولات جنرال موتورز، رادیو اچ 
دی نداشتند، مدل های شــورولت سیلورادو 1500 اس و جی ام سی 
ســییرا 1500 اس مدل های 2021 و همچنین وانت های 2500 و 

3500 مدل های 2022 هم با همین مشکل رو به رو بودند.این مشکل 
از 15 نوامبر در اکثر خودروهای شاسی بلند جنرال موتورز آغاز شد. از 
جمله شورولت سیلواردو، تراورس ]به جز مدل های کانتری[، کانیون، 
تران با این مشکل مواجه شدند. اتومتیونیوز هم بر اساس رؤیت نامه این 
خودروساز به نمایندگی هایش خبر داد که این مشکل تا اواسط سال 
2022 ادامه خواهد یافت. جنرال موتورز برای عدم نصب این آپشن ها 

500 دلار به مشتری باز می گرداند.
این مشکل فورد بیشتر در محصولات اروپا به ویژه محصولات کشور 
ترکیه گزارش شده است. البته خبر خوب این است که وقتی مشکل 

تراشه حل شود، این آپشن ها دوباره قابل نصب خواهند بود.
این روزها شــارژ بی سیمی موبایل در داخل خودرو به امکانی رایج و 
متداول تبدیل شده است اما مدل های شِوِی ]شورولت[ تاهو، سابربن 
و جی ام سی مدل یوکان Yukon و بیوک آنکلیو 2022 و شورولت 
تراورس و کادیلاک های XT5 و XT6 هم با این مشکل رو به رو 
شدند.قیمت پدهای شارژ بی سیمی در خودرو 75 دلار است و مشتریان 

می توانند بعد از رفع این مشکل این پد را خودشان تهیه کنند.
از ماه ژوئن هم مرســدس بنز به فلیت نیــوز گفته بود که برخی از 
قطعات به طور موقت و تا اطلاع ثانوی در بازار موجود نیستند. علاوه بر 
موارد نامبرده، مواردی مثل شارژ بی سیمی تلفن های هوشمند، سامانه 

دسترسی به عقب بدون نیاز به دست هم شامل این خبر شده اند.
در ماه مه این خودروساز ژاپنی به بلومبرگ خبر داد که سامانه نویگیشن 
را روی هزاران خودروی جدید نصب نکرده است. نیسان تلاش کرده 
است که کمبود این سامانه در خودروهای پرفروش این شرکت کمتر 
اتفاق بیفتد.در خودروی ماکان شاسی بلند پورشه در ماه آوریل، دیگر 
خبــری از صندلی های قابل تنظیم در 18 جهت نبود و این وضعیت 
چندین ماه است که ادامه دارد. همین آپشن 2090 دلاری به سرنشین 
ها امکان تنظیم ارتفاع، عمق کمر و تکیه گاه های بغل و غیره را می 
داد. این آپشن اکنون در بازار موجود شده و خریداران مکان می توانند به 
وبسایت پورشه مراجعه و تهیه کنند. هنوز هم تسلا روابط عمومی ندارد 

و توضیحی هم بابت خیلی از مسائل نمی دهد. 

کمبود یا نبود تراشه روی کدام آپشن ها اثر می گذارد
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